Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 às 15:19, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5397804: RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

HABILITADAS E NÃO HABILITADAS EDITAL Nº 002/2023

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Imbituba

MUNICÍPIO

Imbituba

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5397804

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5397804

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS E NÃO-

HABILITADAS Edital nº 002/2023 CHAMADA PÚBLICA SELEÇÃO DE

PROJETOS DE AUDIOVISUAL LPG IMBITUBA/SC - ARTIGO 6º da LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO - FOMENTO PARA

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL.

O município de Imbituba, do Estado de Santa Catarina – SC , por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE, representada pela

Superintendência de Cultura, por meio do Fundo Municipal de Cultura no uso de suas

atribuições legais, nos termos dos artigos 23, inciso V e artigo 30 inciso IX da

Constituição da República Federativa do Brasil, e em especial a Lei Federal Nº

195/2022 dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos

Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, Decreto

Federal Nº 11.525, DE 11 DE MAIO DE 2023. Em conformidade com o resultado das

oitivas organizadas Comitê de Gestão da Lei Paulo Gustavo (COGEST LPG). A

Comissão Municipal de Incentivo à Cultura - CMIC, colegiado vinculado ao Órgão

Gestor da Cultura - OGCult, integrante do Órgão Superior da Política Cultural de

Imbituba – OSPCI/CMPC.

A Presidente da Comissão Municipal de Incentivo à Cultura – CMIC de Imbituba/SC

no uso de suas atribuições legais  e regimentais TORNA PÚBLICO para o

conhecimento dos interessados, o presente RESULTADO PRELIMINAR DAS

INSCRIÇÕES HABILITADAS E NÃO-HABILITADAS Edital nº 002/2023

CHAMADA PÚBLICA SELEÇÃO DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL LPG

IMBITUBA/SC - ARTIGO 6º da LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - LEI

PAULO GUSTAVO - FOMENTO PARA PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, avaliados

pela Comissão Municipal de Incentivo a cultura – CMIC

Art. 1° A comissão Municipal de Incentivo a Cultura, conforme deliberação de seu

plenário na sessão ordinária, torna público conforme anexo único deste edital que foi

aprovado por seus membros o RESULTADO PRELIMINAR  DAS INSCRIÇÕES

HABILITADAS E NÃO-HABILITADAS.

 Art. 2º Aos agentes culturais inabilitados caberá interposição de recurso no período de

07 a 09 de dezembro de 2023. após a publicação do Resultado Preliminar no DOM/SC,

conforme.

Imbituba/SC, 05 de Dezembro de 2023.

Viviane Rodrigues

Presidente da CMIC

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

10
0-

0D
E

4-
7B

A
2-

C
B

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
10

0-
0D

E
4-

7B
A

2-
C

B
0D

ANEXO ÚNICO

RESULTADO PRELIMINAR  DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS

E NÃO-HABILITADAS

PROTOCOLO PROPONENTE PROJETO
HABILITADO NÃO

HABILITADO

MOTIVO

9.257/2023 Sofia Vicente Silva Cine Marabá X

19.256/2023 Evandro Porto Dos Santos DIVERSIDADE X

19.253/2023 Fernanda Melendres  Lugares Criativos X

19.252/2023 Isabella Melendres  Identidade
 X Item -3.9 -

sem anexo V

19.229/2023 Renata Malfatti Uma casa açoriana X

19.201/2023 Vinicius Figueiredo Manoel Tão pouco eu X

19.183/2023 Célio de Oliveira

Conhecendo o

Caminho dos

Butiazais

X

19.163/2023 Pedro Pinheiro e Sousa Pires Ecos do Desconhecido X

Rafael Pereira de Melo

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE

Alessandra Aparecida dos Santos

Superintendente de Cultura

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

10
0-

0D
E

4-
7B

A
2-

C
B

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
10

0-
0D

E
4-

7B
A

2-
C

B
0D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0100-0DE4-7BA2-CB0D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS (CPF 047.XXX.XXX-69) em 05/12/2023 15:08:47

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/0100-0DE4-7BA2-CB0D

		2023-12-05T15:19:03-0300